報道関係者各位
2017年7月10日
プレスリリース

スマートフォンゲーム開発の株式会社たゆたうが社名変更

 「あまた株式会社（Amata K.K.）」へ！

ゲーム開発、VRコンテンツ開発、映像制作などエンタテインメントコンテンツ制作を行う株
式会社たゆたう（東京都新宿、代表取締役社長：高橋宏典、以下「たゆたう」）は、設立10年目
を機に、2017年8月1日付けで、「株式会社たゆたう」から「あまた株式会社（英文表記：
Amata K.K. 以下、当社）」に社名変更することといたしましたので、ご案内いたします。

（1） 新社名、新コーポレートロゴ

あまた株式会社（英文表記：Amata K.K.）

（2） 変更日

2017年8月1日

（3） 社名変更の背景と理由
当社は設立以来、ゲーム開発を中心にエンタテインメントコンテンツの制作に注力してまい
りました。おかげさまで2017年6月に設立10年目を迎え、100名を越える多様なメンバーが
集い、ゲーム開発に加えて、VRコンテンツ開発、映像制作など、手掛けるエンタテインメン
トコンテンツの幅も広がってきました。次の10年、20年に向け　、今後の市場環境の変化に
適応し、一層の事業拡大と成長を見据えるため、経営理念の再策定を行い、社名も一新する
ことといたしました。

新たな社名のもと、一層の面白さを追求したエンタテインメントの創造を加速してまいりま
す。

私たち「あまた株式会社」のメンバー一丸となった今後の展開にご期待いただくとともに、
皆様のさらなるご支援を賜りますようお願い申し上げます。

（4） 社名の由来
「あまた」は、辞書を引くと「数量の多いさま」とあります。また、単に数が多いという意
味だけではなく、古くは、「非常に」、「大変な」といった程度を表す意味もあります。

そこで、「たくさん」の才能あるメンバーが集まって、「すごい」エンタテインメントを作
り出す会社にしていこうという想いを込めて、「あまた」と名付けました。

■新社名および商号
社名 ： あまた株式会社
代表 ： 代表取締役社長　高橋 宏典
所在地 ： 〒169-0074　東京都新宿区北新宿1-5-2　佐藤ビル5階
変更日 ： 2017年8月1日
新コーポレートサイト ： http://amata.co.jp （2017 年8 月1 日開設予定）
旧コーポレートサイト ： http://tayutau.co.jp （2017 年7 月31 日終了予定）

※所在地、電話番号、FAX 番号の変更はございません。
※社名変更後も契約主体である会社の法人格の同一性は維持されます。
「株式会社たゆたう」名義で締結した契約書は、社名変更後も有効です。

■本件についてのお問い合わせ
株式会社たゆたう　広報担当
TEL　： （03）6908-7528
FAX　： （03）5330-8770
Email　：　​pr@tayutau.co.jp

mailto:pr@tayutau.co.jp